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ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 

  

 
• Ολομέλεια 

• 7-μελές Όργανο (κ.κ. Καλπαξής, Παντελάκης, Αβούρης, 
Αναστασόπουλος, Μέγας, Μπούρας, Παπαϊωάννου) 

• Επιτροπή «Καραθεοδωρή» (κ.κ. Καλπαξής, Μπούρας, 
Παπαϊωάννου, Μέγας, Ράλλη, Ζεληλίδης, Αγγελόπουλος) 

• Επιτροπή Αξιολόγησης προτάσεων Πάγιου Επιστημονικού 
Εξοπλισμού (κ.κ. Παντελάκης, Τριανταφύλλου, Δημόπουλος, 
Κοντογιάννης, Καλέρη) 

• Επιτροπή Εργαστηρίων Παροχής Υπηρεσιών (κ.κ. Παπαϊωάννου, 
Κοντογιάννης, Πόρποδας, Αγγελόπουλος, Αργυρίου) 

• Επιτροπή Διαχείρισης Καταλογισμών, Ανεξόφλητων Εσόδων και 
Δανείων (κ.κ. Καλπαξής, Μπούρας, Τριανταφύλλου) 



Η Στρατηγική Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Έρευνας 



Βήματα…. 

• Ένταξη του Ιδρύματος στην Ευρωπαϊκή Χάρτα Ερευνητή 

• Αναδιοργάνωση της Επιτροπής Βιοηθικής 

• Προβολή ερευνητικών ομάδων στον Κόμβο Αριστείας 

• Πρόγραμμα «Καραθεοδωρή» 

 Αξιολόγηση, Αναθεώρηση των οικονομικών για την επαναπροκήρυξή του 

• Διεκδίκηση Προγραμμάτων ενίσχυσης της Βασικής Έρευνας από την 
Περιφέρεια 

• Χρηματοδότηση Διοργάνωσης Συνεδρίων και διεκδίκησης προγραμμάτων 



Και άλλα βήματα…. 

• Δανειοδότηση Προγραμμάτων («ΑΡΙΣΤΕΙΑ», «ΘΑΛΗΣ», «INTERREG»,  
κ.λ.π.) 
• Πιστοποίηση Εργαστηρίων 
• Ενίσχυση Πάγιου Επιστημονικού Εξοπλισμού 
• Ενίσχυση Κεντρικής Βιβλιοθήκης και περιφερειακών βιβλιοθηκών 
       Αποζημίωση προσωπικού απογευματινής βάρδιας 
      Συμμετοχή στο Εθνικό (ΣΕΑΒ) και Διεθνές Πρόγραμμα  (SCOAP3) 
         Ανοικτής Πρόσβασης στη βιβλιογραφία       
• Χρηματοδότηση Ερευνητικών Υποδομών (Κέντρο  Ενόργανης  
   Ανάλυσης, Κέντρο Μικροσκοπίας και Μικροανάλυσης, Κέντρο  
   Αποκατάστασης  κ.λ.π.) 
• Συμμετοχή στην αποζημίωση του Επικουρικού Έργου των  
  Μεταπτυχιακών φοιτητών 



ΕΝΔΟΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ 



Βήματα…. 

•  Ημερίδες παρουσίασης του έργου των δικτύων πρώτης 
    φάσης 
 
• Αξιολόγηση πεπραγμένων εγκεκριμένων δικτύων 
   πρώτης φάσης 
 
• Προκήρυξη και αξιολόγηση νέων δικτύων 
 
• Συμμετοχή σε Εθνικά θεματικά Δίκτυα (Βιο-Ηellenic Cluster) 





Βήματα…… 

• Ίδρυση και κανονισμός λειτουργίας Παν/μιακών Εργαστηρίων Παροχής 
Υπηρεσιών 

• Ίδρυση Γραφείου Καινοτομίας και Μεταφοράς Τεχνογνωσίας 

• Έργα  Υποδομής για την Αξιοποίηση του Ρηγανόκαμπου (Γεωτεχνική Μελέτη-
Υδρολογική Μελέτη) 

• Οικονομική ενίσχυση για την κατάθεση διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας 

• Ίδρυση Spin-οff Εταιρειών 

• Ημερίδα σε συνεργασία με τον ΟΒΙ για την κατοχύρωση των πνευματικών 
δικαιωμάτων 

• Ημερίδα για τη μεταφορά τεχνογνωσίας στις μικρομεσαίες επιχειρήσεις  -2011 

• Έκθεση Καινοτομίας και Μεταφοράς Τεχνογνωσίας -2012 

• Εξωτερική Αξιολόγηση ανάπτυξης της Έρευνας και Καινοτομίας  

      (Research Development KU Leuven) -2013 



KAINOTOMIA KAI METAΦΟΡΑ 
TEXNOΓΝΩΣΙΑΣ 



…τι σχεδιάζεται να περιέχει 

•  Χώρους ανάπτυξης καινοτομίας 

• Spin-off εταιρείες 

• Εκθεσιακούς χώρους καινοτόμων προϊόντων 

• Εργαστηριακούς χώρους συνεργασίας με τον 
επιχειρηματικό τομέα (έλεγχος προϊόντων, σχεδιασμός 
και βελτίωση νέων προϊόντων) 

• Εργαστήρια παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών 

 



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2010                                  2011 
Α) ΔΑΠΑΝΕΣ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Α) ΔΑΠΑΝΕΣ   ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Συμβάσεις Έργου–Πρόσθετο 

Έργο 337.770,00 

Συμβάσεις Έργου –Πρόσθετο 

Έργο 251.557,00 

Λοιπές Αμοιβές 153.790,00 Λοιπές Αμοιβές 36.359,36 

Λειτουργικές Δαπάνες 136.197,00 Λειτουργικές Δαπάνες 118.948,95 

ΣΥΝΟΛΟ                                

(23%) 627.757,00 

ΣΥΝΟΛΟ                                

(18%) 426.865,51 

Β) ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Β) ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Δαπάνες Πρυτανικού 360.000,00 Δαπάνες Πρυτανικού 120.000,00 

Συνέδρια 35.000,00 Συνέδρια 50.000,00 

Σεμινάρια 16.900,00 Σεμινάρια 10.000,00 

Βιβλιοθήκη 117.000,00 Βιβλιοθήκη 76.700,00 

Επικουρικό 170.000,00 Επικουρικό 119.748,00 

Υποστήριξη Τμημάτων 77.000,00 Υποστήριξη Τμημάτων 70.000,00 

ΚΕΑΔ 118.000,00 ΚΕΑΔ 60.000,00 

Πολιτιστικές Δραστηριότητες 20.000,00 Πολιτιστικές Δραστηριότητες 10.000,00 

Γραφείο Διεθνών Σχέσεων 0 Γραφείο Διεθνών Σχέσεων 10.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ                                

(33%) 913.900,00 

ΣΥΝΟΛΟ                                

(21,5%) 516.448,00 

Γ) ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ 

Γ) ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ 

Πάγιος Επιστημονικός 

Εξοπλισμός 62.000,00 

Πάγιος Επιστημονικός 

Εξοπλισμός 0,00 

Ενδοπανεπιστημιακά Δίκτυα 16.000,00 Ενδοπανεπιστημιακά Δίκτυα 63.000,00 

Ερευνητικές Ανάγκες 333.300,00 Ερευνητικές Ανάγκες 323.080,00 

Διεκδίκηση Έργων 6.563,00 Διεκδίκηση Έργων 10.587,28 

Διπλώματα Ευρεσιτεχνίας 4.092,00 Διπλώματα Ευρεσιτεχνίας 12.755,83 

Πιστοποίηση Εργαστηρίων 738,00 Πιστοποίηση Εργαστηρίων 7.984,50 

Πρόγραμμα Κ.Καραθεοδωρή 811.505,00 Πρόγραμμα Κ.Καραθεοδωρή 1.037.403,00 

ΣΥΝΟΛΟ                                

(44%) 1.234.198,00 

ΣΥΝΟΛΟ                                

(60,5%) 1.454.910,61 



ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 
2011                                                 2012 

Α) ΔΑΠΑΝΕΣ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Α) ΔΑΠΑΝΕΣ   ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Συμβάσεις Έργου–Πρόσθετο Έργο 271.557,00 Συμβάσεις Έργου –Πρόσθετο Έργο 281.000,00 

Λοιπές Αμοιβές 36.359,36 Λοιπές Αμοιβές 61.850,00 

Λειτουργικές Δαπάνες 118.948,95 Λειτουργικές Δαπάνες 83.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ                                (18%) 426.865,31 ΣΥΝΟΛΟ                                (18,5%) 425.850,00 

Β) ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ Β) ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Δαπάνες Πρυτανικού 120.000,00 Δαπάνες Πρυτανικού 110.000,00 

Συνέδρια 50.000,00 Συνέδρια 0,00 

Βιβλιοθήκη 76.700,00 Βιβλιοθήκη 69.700,00 

Επικουρικό 119.748,00 Επικουρικό 170.000,00 

Υποστήριξη Τμημάτων 70.000,00 Υποστήριξη Τμημάτων 44.000,00 

ΚΕΑΔ 60.000,00 ΚΕΑΔ 45.000,00 

Πολιτιστικές Δραστηριότητες 10.000,00 Πολιτιστικές Δραστηριότητες 10.000,00 

Γραφείο Διεθνών Σχέσεων 10.000,00 Γραφείο Διεθνών Σχέσεων 15.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ                             (21,5%) 516.448,00 Φύλαξη Παν/μίου Πατρών 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ                            (28,5%)             663.700,00 

Γ) ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ Γ) ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΡΕΥΝΑΣ - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

Πάγιος Επιστημονικός Εξοπλισμός 0,00 Πάγιος Επιστημονικός Εξοπλισμός 32.000,00 

Ενδοπανεπιστημιακά Δίκτυα 63.000,00 Ενδοπανεπιστημιακά Δίκτυα 50.000,00 

Ερευνητικές Ανάγκες 323.080,00 Ερευνητικές Ανάγκες 386.500,00 

Διεκδίκηση Έργων 10.587,28 Διεκδίκηση Έργων 10.000,00 

Διπλώματα Ευρεσιτεχνίας 12.755,83 Διπλώματα Ευρεσιτεχνίας 10.000,00 

Πιστοποίηση Εργαστηρίων 7.984,50 Πιστοποίηση Εργαστηρίων 10.000,00 

Πρόγραμμα Κ.Καραθεοδωρή 1.037.403,00 Πρόγραμμα Κ.Καραθεοδωρή 770.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ                             (60,5%) 1.454.810,61 ΣΥΝΟΛΟ                                (53%) 1.268.500,00 



ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 

1. Εικόνα που έχει διαμορφωθεί για την Επιτροπή Ερευνών, ως υπηρεσία 
διαχείρισης των ερευνητικών προγραμμάτων και κονδυλίων 



Πόσο επαρκώς στελεχωμένα και οργανωμένα είναι τα 
Τμήματα εξυπηρέτησης της Επιτροπής Ερευνών;  



-73% των ερωτηθέντων δεν ανέφεραν προβλήματα- 

 
Σημαντικότερα προβλήματα (κατά σειρά προτεραιότητας) 

 
 

 
 

• Καθυστέρηση στην έκδοση των επιταγών πληρωμής 
 
• Αντι-διϊστάμενες διευκρινίσεις των υπαλλήλων για θέματα διαχείρισης 
 
• Διαχειριστικά προβλήματα στην έγκριση δανείων 
 
• Έκδοση επιταγών πληρωμής για το ίδιο άτομο σε πολλές τράπεζες 
 



Συστηματική υποστήριξη από Τεχνολογίες Πληροφορίας και 
Επικοινωνιών και συστηματική ενημέρωση του ιστοτόπου 



Πόσο αναγκαία είναι η αναπροσαρμογή και βελτίωση της 
λειτουργίας της Επιτροπής Ερευνών; 


